ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4076/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja realizado estudo de viabilidade para implantação de ciclofaixa abrangendo parte da
Avenida Ministro Victor Konder, parte da Rua Olímpio Miranda Junior, e Avenida Prefeito
Paulo Bauer, no Centro da Cidade.

JUSTIFICATIVA:

Objetiva-se  com  a  presente  propositura  que  as  referidas  vias  sejam  contempladas  com
ciclofaixa em toda orla de nossa cidade.
Com a implantação das referidas ciclofaixa, permitirá a integração de ciclovias, ciclofaixas
e calçada compartilhada dos bairros, Cidade Nova, São Vicente, São Judas e Vila Operária
ao centro da cidade, além de interligar ao Município de Navegantes.
Frisa-se  que tal  pleito  já  havíamos realizado em maio  de 2017 através  da indicação n.º
1899/2017.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE OUTUBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​